2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03.2018

                                     № 353
О создании межведомственной комиссии по вопросам обеспечения
жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, разграничении обязанностей по реализации полномочий  в
муниципальном образовании Кавказский район

В целях реализации дополнительных гарантий прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в соответствии с Законом Краснодарского края от 03 июня 2009 года № 1748-КЗ «Об обеспечении дополнительных гарантий прав на имущество и  жилое помещение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Краснодарском крае»,  постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края                       от 21 марта 2014 года № 215 «О мерах по реализации Закона Краснодарского края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края отдельными государственными полномочиями в области социальной сферы», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края  от 15  апреля  2013 года    № 384 «Об отдельных вопросах обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Краснодарском крае» и постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края                  от 22 ноября 2017 года № 913 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 апреля 2013 года                 № 384 «Об отдельных вопросах обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в Краснодарском крае,                                                 п о с т а н о в л я ю:

1. Создать межведомственную комиссию по вопросам обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в муниципальном образовании Кавказский район и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по вопросам обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в муниципальном образовании Кавказский район (приложение № 2).

3. Разграничить обязанности структурных подразделений администрации муниципального образования Кавказский район по реализации полномочий с целью исключения просрочек при пролонгации договоров специализированных жилых помещений, а также заключения договоров социального найма жилого помещения (приложение № 3).

4. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                В.Н. Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 20.03.2018 № 353
СОСТАВ

межведомственной комиссии по вопросам обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в муниципальном образовании Кавказский район
Филатова
- заместитель главы муниципального образования

Светлана Викторовна
Кавказский район, председатель

межведомственной комиссии;

Елисеева
- начальник управления по вопросам семьи и

Виктория Валериевна
детства администрации муниципального

образования Кавказский район, заместитель

председателя межведомственной комиссии;
Графова
- начальник отдела защиты прав и интересов

Наталья Александровна
несовершеннолетних управления по вопросам

семьи и детства администрации муниципального

образования Кавказский район, секретарь

межведомственной комиссии;

Члены межведомственной комиссии:

Горбулева
- специалист отдела по защите прав и законных
Марина Валентиновна
интересов несовершеннолетних управления по

вопросам семьи и детства администрации

муниципального образования Кавказский район;
Гладких
- специалист отдела по защите прав и законных

Людмила Юрьевна
интересов несовершеннолетних управления по

вопросам семьи и детства администрации

муниципального образования Кавказский район;
Дождикова
- ведущий специалист отдела имущественных

Ольга Викторовна
отношений управления имущественных

отношений администрации муниципального

образования Кавказский район;
Медвецкая
- главный специалист управления имущественных
Анастасия Васильевна
отношений администрации муниципального

образования Кавказский район;
Неупокоева
- начальник отдела капитального строительства

Елена Валериевна
администрации муниципального образования

Кавказский район;
Юрина
- начальник управления имущественных

Лилия Васильевна
отношений администрации муниципального

образования Кавказский район;
Юшкова
- начальник отдела имущественных отношений

Ольга Николаевна
управления имущественных отношений

администрации муниципального образования

Кавказский район.
Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                            С.В. Филатова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 20.03.2018 № 353
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по вопросам обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в муниципальном образовании Кавказский район
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регламентирует работу муниципальной межведомственной комиссии по вопросам обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее - комиссия).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством и законодательством Краснодарского края, а также настоящим Положением.

2. Задачи комиссии

Основными задачами комиссии являются:

2.1. Защита жилищных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

2.2. Установление обоснованности однократного заключения договора найма специализированного жилого помещения на новый срок или исключения жилого помещения из специализированного жилищного фонда и заключения договора социального найма.

3. Функции комиссии

Основными функциями комиссии являются:

3.1. Выдача рекомендаций об однократном заключении договора найма специализированного жилого помещения на новый срок или об исключении жилого помещения из специализированного жилищного фонда и заключении договора социального найма.

3.2. Рассмотрение обращений граждан, государственных органов и учреждений, организаций по вопросам защиты жилищных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа.

3.3. Участие в урегулировании разногласий между структурными подразделениями органа местного самоуправления, организациями и гражданами по вопросам защиты жилищных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа.

4. Состав комиссии

4.1. В состав комиссии входят: председатель комиссии, заместитель председателя комиссии и члены комиссии.

4.2. Персональный состав комиссии утверждается и изменяется правовым актом муниципального образования.

5. Регламент деятельности комиссии

5.1. Основной формой деятельности комиссии являются заседания.

5.2. Заседания комиссии проводятся по мере формирования повестки дня, но не реже двух раз в квартал и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины членов комиссии.

5.3. Заседания комиссии проводит председатель комиссии, в его отсутствие - заместитель председателя комиссии.

5.4. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

5.5. На заседании комиссии ведется протокол, в котором указываются:

дата и номер протокола заседания;

количество (фамилии) членов комиссии, присутствующих на заседании;

перечень и краткое содержание рассматриваемых вопросов, принятые по ним решения;

особые мнения членов комиссии по конкретным рассматриваемым материалам.

5.6. Протокол заседания комиссии оформляется секретарем комиссии                    в 3-дневный срок, утверждается председателем комиссии, а в его отсутствие - одним из заместителей председателя комиссии, председательствующим на заседании комиссии, и копии рассылаются членам комиссии.

5.7. Выписки из протокола по конкретным рассмотренным вопросам рассылаются или выдаются лично лицам, в отношении которых принято решение, или их законным представителям.

5.8. Решение комиссии может быть обжаловано в судебном порядке.

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                            С.В. Филатова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 20.03.2018 № 353
ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий (функций), проводимых муниципальным образованием,

с целью исключения просрочек при пролонгации договоров специализированных жилых помещений,

а также заключения договоров социального найма жилого помещения

	№ п/п
	Мероприятие

	Наименование

ответственного органа местного самоуправления, структурного подразделения администрации муниципального образования, номер телефона,

адрес электронной почты,                 Ф.И.О., должность руководителя
	Ф.И.О., должность ответственного специалиста органа местного самоуправления, структурного подразделения администрации муниципального образования, номер телефона, адрес электронной почты

	1
	2
	3
	4

	1. Мероприятия по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации

	1.1
	Осуществление контроля за использованием нанимателями предоставленных специализированных жилых помещений
	Управление по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Кавказский район, тел.(86138)6-49-42, e-mail:kropsemya1@mail.ru начальник управления Елисеева Виктория Валериевна
	Горбулева Марина Валентиновна, специалист отдела по защите прав и законных интересов несовершеннолетних
Мамай Людмила Юрьевна, специалист отдела по защите прав и законных интересов несовершеннолетних тел. (861-38)6-56-89 е-mail:kropsemya1@mail.ru

	1.2
	Выявление обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации
	Управление по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Кавказский район, тел.(86138)6-49-42, e-mail:kropsemya1@mail.ru начальник управления Елисеева Виктория Валериевна
	Горбулева Марина Валентиновна, специалист отдела по защите прав и законных интересов несовершеннолетних
Мамай Людмила Юрьевна, специалист отдела по защите прав и законных интересов несовершеннолетних
тел. (861-38)6-56-89 е-mail:kropsemya1@mail.ru

	1.3
	Подготовка заключений о наличии или отсутствии обстоятельств  заключения договора  найма специализированного жилого помещения на новый срок или об исключении жилого помещения из специализированного жилищного фонда и заключении договора социального найма
	Управление по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Кавказский район, тел.(86138)6-49-42, e-mail:kropsemya1@mail.ru начальник управления Елисеева Виктория Валериевна
	Горбулева Марина Валентиновна, специалист отдела по защите прав и законных интересов несовершеннолетних
Мамай Людмила Юрьевна, специалист отдела по защите прав и законных интересов несовершеннолетних
тел. (861-38)6-56-89 е-mail:kropsemya1@mail.ru

	2. Мероприятия о принятии решения об исключении жилого помещения из специализированного жилищного фонда и заключении с нанимателями договора социального найма в отношении данного жилого помещения

	2.1
	Выдача рекомендаций об обоснованности однократного заключения договора найма специализированного жилого помещения на новый срок или об исключении жилого помещения из специализированного жилищного фонда и заключении договора социального найма в отношении данного жилого помещения
	Межведомственная комиссия администрации муниципального образования Кавказский район по вопросам обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	Юрина Лилия Васильевна начальник управления имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район,
тел.: (86138) 6-41-23, e-mail: uio.kavkazraion@yandex.ru
Елисеева Виктория Валериевна начальник управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Кавказский район, тел.(86138)6-49-42, e-mail:kropsemya1@mail.ru

   Юшкова Ольга Николаевна, начальник отдела имущественных отношений управления имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район, тел.(86138)6-40-16,

e-mail:uio.kavkazraion@yandex.ru
Неупокоева Елена Валерьевна начальник отдела капитального строительства администрации муниципального образования Кавказский район,
тел. (861-38)6-41-17, e-mail: oks_kropotkin@mail.ru

Горбулева Марина Валентиновна, специалист отдела по защите прав и законных интересов несовершеннолетних тел. (861-38)6-56-89 е-mail:kropsemya1@mail.ru
Мамай Людмила Юрьевна, специалист отдела по защите прав и законных интересов несовершеннолетних тел. (861-38)6-56-89 е-mail:kropsemya1@mail.ru

Медвецкая  Анастасия Васильевна, главный специалист управления имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район
тел.: (86138) 6-34-16, e-mail: uio.kavkazraion@yandex.ru

Дождикова Ольга Викторовна, ведущий специалист отдела имущественных отношений управления имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район
тел.:(86138)67939,e-mail: uio.kavkazraion@yandex.ru

	2.2
	Принятие муниципального акта о заключении договора найма специализированного жилого помещения на новый срок при наличии обстоятельств
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район, тел.: (86138) 6-41-23, e-mail: uio.kavkazraion@yandex.ru
начальник управления Юрина Лилия Васильевна

	Медвецкая  Анастасия Васильевна, главный специалист управления имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район
тел.: (86138) 6-34-16, e-mail: uio.kavkazraion@yandex.ru

	2.3
	Принятие муниципального акта об исключении жилого помещения из специализированного жилищного фонда и заключении договора социального найма при отсутствии обстоятельств
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район, тел.: (86138) 6-41-23, e-mail: uio.kavkazraion@yandex.ru
начальник управления Юрина Лилия Васильевна

	Дождикова Ольга Викторовна, ведущий специалист отдела имущественных отношений управления имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район
тел.:(86138)67939,e-mail: uio.kavkazraion@yandex.ru

	2.4
	Направление нанимателю уведомления о принятом решении для оформления договора социального найма жилого помещения
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район, тел.: (86138) 6-41-23, e-mail: uio.kavkazraion@yandex.ru
начальник управления Юрина Лилия Васильевна

	Медвецкая  Анастасия Васильевна, главный специалист управления имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район
тел.: (86138) 6-34-16, e-mail: uio.kavkazraion@yandex.ru

	2.5
	Направление копии заключенного  договора социального найма жилого помещения в министерство труда и социального развития Краснодарского края
	Управление по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Кавказский район, тел.(86138)6-49-42,e-mail:kropsemya1@mail.ru начальник управления Елисеева Виктория Валериевна
	Горбулева Марина Валентиновна, специалист отдела по защите прав и законных интересов несовершеннолетних
Гладких Людмила Юрьевна, специалист отдела по защите прав и законных интересов несовершеннолетних тел. (861-38)6-56-89 е-mail:kropsemya1@mail.ru

Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район                                                                                                                                  С.В. Филатова